

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513 / 1991 Zb. Obchodného zákonníka
v platnom znení

ČI. I ZMLUVNÉ STRANY

1.1.

Rozhlas a televízia Slovenska

Mýtna 1, 817 55 Bratislava

IČO: 47 232 480

IČ DPH: SK2023169973

štatutárny orgán: Václav Mika , generálny riaditeľ RTVS

bankové spojenie: XXXXXXXXXX

číslo účtu: XXXXXXXXXX

zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Odd. Po, vložka. č. 1922/B

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2.

TRADE service, spol.s.r.o.

Hodonínska 2, 841 03 Bratislava

IČO: 31 363 580

IČ DPH: SK2020313867

Zodpovedný : Ing.Marian Szabó, konateľ

bankové spojenie: XXXXXXXXXX

číslo účtu: XXXXXXXXXX

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel:Sro, vložka č.:6218/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČI. II

Predmet plnenia

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dodávku a montáž klimatizačného zariadenia do priestorov archívu filmov v objekte III. a stavba, Rozhlasu a televízie Slovenska, organizačnej zložky Slovenská televízia (ďalej len „OZ STV“)
- 2.2. Miesto vykonania a odovzdania diela: Organizačná zložka STV, Mlynská dolina 845 45 Bratislava, objekt III a.stavba.

ČI. III

Čas plnenia

- 3.1. Termín začatia prác: do 5 dní odo dňa účinnosti zmluvy.
- 3.2. Termín ukončenia prác: do 30 dní od začatia prác.

Čl. IV Cena diela

4.1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za zhotovenie predmetu diela vo výške:

8 766,60, € bez DPH
1 753,32 € DPH 20%
10 519,92 € s DPH (slovom : desaťtisícpäťstodevät'násť eur
deväťdesiatdva centov).

4.2. Cenu diela tvorí demontáž jestvujúcich zariadení s likvidáciou chladiva, dodávka a montáž klimatizačného zariadenia.

Čl. V Platobné podmienky

- 5.1. Po skončení prác podľa čl. II. bod 2.1. zmluvy bude riadne zhotovené a dokončené dielo, bez zjavných väd a nedorobkov, zhotoviteľom odovzdané, objednávateľovi, formou odovzdávacieho a preberacieho protokolu.
- 5.2. Po ukončení a odovzdaní dokončeného diela bez zjavných chýb a nedorobkov v dohodnutom čase plnenia, vystaví zhotoviteľ v lehote do 30 dní objednávateľovi konečnú faktúru, ktorá bude obsahovať povinné údaje podľa zákona o účtovníctve.
- 5.3. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia do sídla RTVS, Mýtna č.1, Bratislava.

Čl. VI Záručná doba

- 6.1. Zhotoviteľ vykoná všetky práce uvedené v čl. II bod 2.1 zmluvy z vlastných materiálov. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastné nebezpečenstvo a zodpovednosť v lehote dohodnutej v tejto zmluve, v súlade s platnými predpismi a normami platnými v Slovenskej republike.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce podľa tejto zmluvy budú realizované kvalitne, s dlhodobou životnosťou.
- 6.3. Zhotoviteľ dbá na to, aby počas realizácie diela nepoškodil majetok objednávateľa a v prípade poškodenia majetku objednávateľa sa zhotoviteľ zaväzuje, že uvedie poškodenú vec do pôvodného stavu na vlastné náklady.
- 6.4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady vzniknuté počas plynutia záručnej doby. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela a boli spôsobené neodborným zaobchádzaním s predmetom zmluvy alebo mechanickým poškodením zhotoviteľ nezodpovedá.
- 6.5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nevhodných a nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ nemohol zistiť ich nevhodnosť počas výstavby.
- 6.6. Záručná lehota na vykonané práce je 24 mesiacov a začína plynúť nasledujúcim dňom po protokolárnom odovzdaní bezvadného diela zhotoviteľom objednávateľovi podľa podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 6.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje bezplatne odstrániť vady, ktoré sa prejavujú počas plynutia záručnej doby.
- 6.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela v čo najkratšom čase, najneskôr však do 5 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľom.
- 6.9. Termín bezplatného odstránenia reklamovaných väd sa dohodne písomnou formou v lehote na odstránenie väd nie dlhšej ako 7 dní.

- 6.10. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
- 6.11. Ak objednávateľ nereklamoval v záručnej lehote zistené vady diela, zaniká jeho právo na uplatnenie reklamácie.

Čl. VII

Podmienky vykonania diela

- 7.1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonanie diela zbavené práv tretích osôb v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.2. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol s prácami začať v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.3. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi skladové priestory. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať čistotu a poriadok a stavenisku, v skladových priestoroch a príľahlých plochách počas realizácie prác. Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady odvieť a zlikvidovať odpad, ktorý vznikne pri realizácii diela a odovzdať stavenisko objednávatel'ovi po zhotovení diela v stave v stave umožňujúcom nerušené užívanie.
- 7.4. Zápis o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany po ukončení diela v zmysle Čl. V bodu 5.1.
- 7.5. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci na stavenisku, skladových priestoroch, príľahlých plochách za svojich zamestnancov a osoby, ktoré na tieto priestory a stavenisko vstupujú s jeho súhlasom.
- 7.6. Objednávateľ umožní vstup osôb, ktoré zhotovia dielo na stavenisko podľa zoznamu, ktorý doručí zhotoviteľ.

Čl. VIII

Ostatné dohody a sankcie

- 8.1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, že práce zhotoviteľ nebude realizovať v zhode s odsúhlasenou cenovou špecifikáciou prác a primeranou kvalitou.
- 8.2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržať všeobecne záväzne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Ostatné podmienky obchodného vzťahu, neuvedené výslovne v tejto zmluve sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 8.3. Sankcie za nekvalitné plnenie a neodstránenie väd, ktoré budú reklamované, sa budú uplatňovať v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

Čl. IX

Úrok z omeškania

- 9.1. Za omeškanie s plnením predmetu zmluvy zo strany zhotoviteľa, je objednávateľ oprávnený účtovať si úrok z omeškania vo výške 0,01 % z ceny diela za každý deň omeškania pri nedodržaní termínu ukončenia prác.
- 9.2. Za omeškanie úhrady faktúry zo strany objednávatel'a, je zhotoviteľ oprávnený účtovať si úrok z omeškania vo výške 0,01 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania v prípade, že nedošlo zo strany zhotoviteľa k porušeniu platobných podmienok podľa čl. V bod 5.1 tejto zmluvy.

Čl. X
Záverečné ustanovenia

- 10.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
- 10.2. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné po podpise oboma zmluvnými stranami.
- 10.3. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
- špecifikácia prác ocenená jednotkovými cenami zo dňa 23.5.2012.
- 10.4. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie dostane objednávateľ a jedno vyhotovenie zhotoviteľ.
- 10.5. Táto zmluva bola napísaná slobodne, vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni niektorej zo zmluvných strán, strany si ju pozorne prečítali, s jej obsahom bez výhrad súhlasia na znak čoho ju ako prejav svojej vôle podpisujú.

Za Rozhlas a televíziu Slovenska

Za dodávateľa:

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa.....

.....
Václav Mika
Generálny riaditeľ RTVS

.....
Ing.Marian Szabó
konateľ

Príloha č.1 - Cenová ponuka zo dňa 23.05.2012

Trade service, spol. s r.o., klimatizácia a vzduchotechnika, Hodonínska 2, 841 03 Bratislava, IČO: 31 363 580,
IČ DPH: SK2020313867, spoločnosť zapísaná v OR OS BA I, Odd. Sro, Vl. č. 6218/B

Archív RTVS-filmotéka, Staré Grunty 28, 84101 Bratislava							
Číslo revízie:							
Dátum, podpis: 23.5.2012							
Číslo položky	Skrátený popis	M.J.	Počet	C e n a v €			
				Jednotková		Spolu	
				dodávka	montáž	dodávka	montáž
1.1.	prepojovacie potrubie-doplnenie	m	4,00	26,40 €	0,00 €	105,60 €	0,00 €
1.2	Danfoss -Maneurop OP MPZC060+ s riadením EPC 300	ks	1,00	3 984,00 €	0,00 €	3 984,00 €	0,00 €
1.3	výparník Roen est CC.M.30.2.06-4M	ks	1,00	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
1.4	PVC kondenz-doplnenie	m.j.	1,00	29,70 €	0,00 €	29,70 €	0,00 €
1.5	inštalácia a oživenie	ks	1,00	0,00 €	242,00 €	0,00 €	242,00 €
1.6	inštaláčny materiál	sub	0,00	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
1.7	konzoly	ks	1,00	22,00 €	0,00 €	22,00 €	0,00 €
1.8.	elektroinštalácia	sub	0,00	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
1.9.	demontáž zariadení	sub	1,00	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	Cena dodávky za jednu sadu					4 141,30 €	0,00 €
	Cena inštalácia za jednu sadu						242,00 €
	Cena spolu bez DPH za 1 sadu						4 383,30 €
	Počet sad:						2
	Cena spolu za dielo bez DPH						8 766,60 €
	DPH 20%						1 753,32 €
	Cena za dielo, spolu s DPH						10 519,92 €
	Poznámky:						
	termín dodania 4-5 týždňov						
	demontáž zariadení a likvidácia chladiwa je ve cene dodávky						